
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  296 Registro Generale
DEL 13/03/2013

N°.  157 Registro del Settore
DEL 07/03/2013

Oggetto :  INTEGRAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  INCARICO  CONFERITO
ALL'AVV. ALBERTO GHEZZI CON DELIBERAZIONE DI G.C. N. 46/2001.COMUNE C/
ASSOCIAZIONE PAPA GIOVANNI XXIII.

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 296 del 13/03/2013 (C.l. n. 194 del 12/02/2013) - Pag 1 di 4



PREMESSO che:

- con deliberazione della Giunta Comunale n.46 del 26/07/2001, è stato conferito 
all’Avv.  Ghezzi  Alberto  l’incarico  stragiudiziale  in  merito  alla  diffida  di 
pagamento pervenuta dall'Associazione Papa Giovanni XXIII per pagamento rette 
minori ricoverati in istituto ammontanti, secondo l'istante, a Lire 563.522.000 
oltre danni e interessi;

- con determina n. 411 del 03/08/2001 è stato assunto impegno di spesa di €. 
1.549,37  da  destinare  alla  liquidazione  delle  competenze  professionali  del 
legale(impegno n. 745/2001);

- con determina n. 165/2002 è stato liquidato un primo acconto di €. 632,14 con 
un residuo di €. 917,23;

RITENUTO necessario  integrare  l'impegno  di  spesa  di  ulteriori  €.  970,00  in 
considerazione della nota spese pervenuta in data 11/02/2013;

VISTO il TUEL 18.08.2000, N. 267;

Visto l’Art. 40 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi;

DETERMINA

1. Di  assumere  ulteriore  impegno  di  spesa  di  €.970,00  sull’intervento  1010803-
cap.370-art. 5 del bilancio 2013, in corso di formazione “Spese legali per incarichi, 
transazioni,  soccomb.  ecc”  da  destinare  alla  liquidazione  delle  competenze 
professionali per l’incarico conferito all’avv. Ghezzi Alberto con deliberazione di G.C. 
n. 46/01 (Comune c/Associazione Papa Giovanni XXIII- incarico stragiudiziale;

Importo impegnato €.970,00

Soggetto Beneficiario: 

GHEZZI ALBERTO
GHZ LRT 57L23 
L484X

0133642075
5

CORSO 
UMBERTO I 
UGENTO

Causale: integrazione impegno di spesa di cui all’incarico conferito con deliberazione di G.C. n. 46 del 
26/07/2001;
Imputazioni contabili: 

- intervento 1010803, capitolo 370 art. 5  “del bilancio 2013, in corso di formazione “Spese legali 
per incarichi, transazioni, soccomb. ecc”;

Il Responsabile del Servizio attesta che:
- esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

Determina  N° 296 del 13/03/2013 (C.l. n. 194 del 12/02/2013) - Pag 2 di 4



- la spesa impegnata con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. n. 
267 del 2000, ed è certa;

- la somma impegnata rientra nei dodicesimi della spesa del bilancio 2012, giusto art. 163, 
comma 3° del TUEL 267/2000.

- non esistono,  agli  atti  di  questo  ufficio,  provvedimenti  esecutivi  e/o  pignoramenti  disposti 
dall’autorità giudiziaria a carico del Beneficiario.

- ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i. l’incarico di che trattasi  non risulta assoggettato alla 
normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari (det. N. 4 del 7.7.2011 AVCP);

- In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica, la 
spesa impegnata con la presente determina risulta compatibile con ogni vincolo vigente in 
materia di finanza pubblica, ivi compresi quelli in materia di patto di stabilità.

- la pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale del Comune di Ugento ai 
sensi dell’articolo 18 del d.lgs. 22 giugno 2012, n. 83 convertito con la legge 7 agosto 2012, 
n. 134 ne renderà efficace la liquidazione;

Determina  N° 296 del 13/03/2013 (C.l. n. 194 del 12/02/2013) - Pag 3 di 4



N°.  296 Registro Generale
DEL 13/03/2013

N° 157 Registro del Servizio
DEL 07/03/2013

Oggetto :  INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER INCARICO CONFERITO ALL'AVV. ALBERTO GHEZZI CON
DELIBERAZIONE DI G.C. N. 46/2001.COMUNE C/ ASSOCIAZIONE PAPA GIOVANNI XXIII. 

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
370 5 2013 SPESE LEGALI ... 291 970,00

Ugento, lì 13/03/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

f.to Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 14/03/2013 f.to ____________________

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì 14/03/2013 Dott. Alessandro TRESCA

Determina  N° 296 del 13/03/2013 (C.l. n. 194 del 12/02/2013) - Pag 4 di 4


	DETERMINA

